
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 117   Del  31-12-2012 
 

OGGETTO:  INDIRIZZI PER MODIFICHE ED INTEGRAZIONI ALLA DISCIPLINA 
DELL'ACCESSO, CIRCOLAZIONE E SOSTA NELLA ZTL. 

 
L’anno  duemiladodici, il giorno  trentuno del mese di dicembre  alle ore 18:00  con seguito nella 

sede Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   DOTT. NOVIELLI VITO 
MICHELE DOMENICO 

SINDACO P 

DOTT.SSA CHIMIENTI MARIA VICE SINDACO P 
ARCH. GIANNONE GIUSEPPE ASSESSORE P 
PROF. TURCHIANO GIOVANNI ASSESSORE P 
DOTT.SSA MORILLO GLADYS ASSESSORE P 
   
Assume la Presidenza il  DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE DOMENICO ( SINDACO). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

Pareri ex art. 49 D.Lgs N. 267/2000 e succ. mod.in e int.ni sulla proposta di deliberazione  
N. 142 del 31-12-2012: 
 
Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   31-12-012 
Ten. Adamo Giuseppe 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 31-12-2012 - Pag. 2 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la propria Deliberazione N. 95 del 21/04/2099 con la quale è stata approvata 
l’istituzione di una Zona a Traffico Limitato (ZTL) e di un’area pedonale nel Centro Storico di 
Sannicandro di Bari; 
Visto l’Atto Sindacale N. 6 del 12/05/2010 avente ad oggetto “Ordinanza di Istituzione della Zona 
a Traffico Limitato nel Centro Storico” con il quale, a far data dall’applicazione della segnaletica 
verticale ed orizzontale, diveniva esecutiva una serie di disposizioni che disciplinavano la 
circolazione e sosta all’interno della predetta area; 
Ritenuto di dover apportare alcune modifiche ed integrazioni al Regolamento che disciplina 
l’accesso e la sosta nella ZTL, che si ritiene confermato in toto nel suo contenuto così come 
modificato ed integrato; 
Visto che dall’istituzione della ZTL,  nonostante la regolamentazione del flusso veicolare, le basole 
a pavimentazione dell’intera area circostante il castello Normanno Svevo mostrano evidente stato 
di usura e deterioramento e così pure le caditoie per la raccolta di acque meteoriche; 
Visto che a causa delle precitate basole sconnesse sono occorsi incidenti e cadute accidentali in 
danno di diversi cittadini i quali hanno inoltrato richieste di risarcimento all’Ente; 
Visto il D.Lgs 267/2000; 
Visto il Codice della Strada; 
Ad unanimità di voti resi in forma palese 

DELIBERA 
 
 Le premesse costituiscono  parte integrante del presente deliberato; 

• Di apportare le seguenti modifiche ed integrazioni alle norme che disciplinano l’accesso, la 
circolazione e la sosta nella ZTL: 

1. CHIUSURA AL TRAFFICO DELL’ACCESSO DI VIA PONTICELLO mediante 
l’installazione di relativa idonea segnaletica verticale, nonché apposizione di fioriere con 
funzione di  arredo e salvaguardia del transito pedonale, bici, carrozzine e di diversamente 
abili; 

2. ISTITUZIONE DEL DOPPIO SENSO DI MARCIA su via Bavaro, regolato da senso unico 
alternato, con diritto di precedenza per i veicoli in uscita dalla ZTL; 

3. DI CONFERMARE TUTTE LE AREE DI PARCHEGGIO, così come già disciplinate in 
sede di approvazione ed istituzione della ZTL, e di provvedere all’uopo al rifacimento della 
segnaletica orizzontale mediante la demarcazione con modesti tratti di tracciabilità ed 
utilizzo di idoneo materiale idrorepellente compatibile con la pavimentazione esistente; 

4. DI STABILIRE UN ARCO TEMPORALE DI AUTORIZZAZIONE alla sosta nella ZTL di 
1 ora, dalle ore 07.00 alle ore 14.00 e dalle 16.00 alle ore 22.00 durante tutti i giorni feriali; 

5. DI INSTALLARE ALTRE N. 2 FIORIERE con funzioni dissuasive per il traffico veicolare 
in Piazza Castello, in corrispondenza con via Normanni ed in Piazza Dante angolo Piazza 
XXIV Maggio; 

6. DI DEMANDARE AL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO, Ten. Adamo Giuseppe, 
Comandante della Polizia Municipale, l’adozione degli atti consequenziali. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 31-12-2012 - Pag. 3 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE 

DOMENICO 

 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

 
________________________________________________________________________________ 



DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 31-12-2012 - Pag. 4 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

 


